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Maryja dała nam pewną i skuteczną ochronę przed wszelkim złem – Różaniec. Dlatego też
najwspanialszym prezentem, jaki rodzice mogą dać swojemu dziecku, jest zaszczepienie
szacunku i miłości do tej modlitwy od najmłodszych lat. Zawierzając życie Matce Bożej,
człowiek zapewnia sobie ochronę przed różnorodnymi zagrożeniami i niebezpieczeństwami.  
   Jak zacząć?
    Do wielu rodzin Różaniec przychodzi wraz 
z październikiem. Wtenczas mamy i taty się zastanawiają, jak wprowadzić dzieci w tę modlitwę.
Codzienne uczestniczenie w nabożeństwie różańcowym wielu uważa za zbyt trudne i nużące
dla maluchów, które do tej pory nie miały z nią do czynienia. W takiej sytuacji dobrym
rozwiązaniem może być wspólna modlitwa w domu. Można zacząć od codziennego
odmawiania jednej dziesiątki. Potrwa to zaledwie 5 minut. Dzieci mogą recytować pierwszą
połowę „Ojcze nasz” i kolejnych „Zdrowaś Mario”, a rodzice kontynuować. 
Jeśli maluch zobaczy, że cała rodzina klęka do wspólnego Różańca, stanie się dla niego czymś
zupełnie naturalnym. Bez trudu nauczy się wtedy systematyczności i wytrwałości w modlitwie. †
   
    Umiejętność do zdobycia
           Różaniec był ulubioną modlitwą św. Jana Pawła II. Nauczył się jej od rodziców. Papież podkreślał: „Jeśli Różaniec zostanie dobrze przedstawiony, to jestem pewien, że sami młodzi będą w stanie raz jeszcze zaskoczyć dorosłych, przyjmując tę modlitwę i odmawiając ją z entuzjazmem typowym dla ich wieku”.  
        
      
    Przed rozpoczęciem modlitwy warto zrobić krótkie wprowadzenie do tajemnicy, a podczas
odmawiania dziesiątka przeżywać wspominane wydarzenie. Dobrze jest toczyć opowiadanie 
o życiu Pana Jezusa w czasie teraźniejszym, by można się było utożsamić z tym, co czyni
Chrystus dla każdego człowieka.
Aby przybliżyć dzieciom tajemnice Różańca, trzeba użyć prostych i przemawiających obrazków.
Ilustracje przedstawiające ważne wydarzenia z życia Maryi i Jezusa można ściągnąć z
internetu. Warto je wydrukować i sporządzić planszę ze wszystkimi częściami Różańca: w
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jednym rzędzie umieścić tajemnice radosne, w kolejnym – światła, następnie – bolesne i
chwalebne (każda tajemnica na osobnym obrazku). 
Co wieczór, kiedy rodzina klęka do wspólnej modlitwy, dziecko wybiera jedną tajemnicę z
planszy, a któryś z rodziców lub starsze rodzeństwo czyta z Biblii fragment dotyczący tego
wydarzenia. Potem każdy wypowiada swoją intencję i rozpoczyna się wspólna modlitwa.
   
    Dlaczego dzieje się też tak, że dziecko „ucieka” od modlitwy?
    Niektóre dzieci negatywnie odbierają Różaniec, ponieważ kojarzy się im tylko z tradycyjnym
pacierzem, który nie zawsze jest dla nich zrozumiały. Powinniśmy tłumaczyć, że jest to
rozmowa z Panem Bogiem. 
Ważne jest także zewnętrzne i wewnętrzne przygotowanie do modlitwy. Pierwsze polega na
wybraniu odpowiedniej postawy ciała, układu rąk. A propos, można wtedy wykorzystać też
piosenkę połączoną z ruchami lub tańcem. 
W trakcie drugiego natomiast przypominamy, że Wszechmogący jest zainteresowany treścią
naszej modlitwy, więc z szacunkiem możemy o wszystkim Mu powiedzieć swoimi słowami.
Dziecko powinno rozumieć skierowane do Boga wyrazy i angażować się uczuciowo w to
przesłanie..
           

Zrób to sam: różaniec z masy solnej
   
  

Składniki: 
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- 200 g mąki zwykłej 
- 100 g mąki ziemniaczanej 
- 200 g soli 
- 150 ml wody

Przygotowanie:
Wymieszać mąkę z solą. Następnie stopniowo dodawać do nich wodę tak, aby masa nie była zbyt kleista i rzadka, lecz plastyczna. Czas mieszania składników nie powinien przekroczyć 10 minut. W trakcie można zabarwić masę solną, dodając jeden z następujących naturalnych składników: kakao, cynamon, kurkuma, papryka, owoce borówek. 
Podczas modelowania kuleczek mających służyć za paciorki różańca musimy pamiętać, aby wykonać w nich maleńkie otwory, zanim masa solna zdąży wyschnąć. W czasie modelowania elementów można używać rozmaitych narzędzi, takich jak nożyczki, nożyki, patyczki, wykałaczki i in. W przypadku wyrabiania wieńczącego różaniec krzyżyka należy do ulepionego modelu, który jeszcze nie zdążył wyschnąć, dołożyć niewielki metalowy lub aluminiowy wieszak. Zawieszkę można wykonać także z masy solnej.
Wykonane elementy najlepiej jest suszyć na świeżym powietrzu, gdyż zapewnia on najlepszą twardość i trwałość tworzywa. Wysuszone elementy można pomalować farbami i polakierować bezbarwnym lakierem dla uzyskania większej trwałości materiału. Na koniec paciorki należy nawlec na rzemyk, sznurek, elastyczną żyłkę lub grubą nić. Różaniec zrobiony!
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